ЯНЕГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(шестое (очередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

 15.03.2010г.    №_40_
Об утверждении Положения об
общественной жилищной комиссии

и составе общественной жилищной
комиссии

Руководствуясь 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со ст.3 п.6 Областного  закона  89-0З «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области  учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», рассмотрев  предоставленные материалы, совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области,
р е ш и л :
1.Утвердить Положение об общественной жилищной комиссии  по рассмотрению вопросов связанных с ведением учета граждан в качестве нуждающихся  в жилых помещениях , предоставлением жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилого фонда и снятием граждан  с учета. ( приложение № 1)

2.Утвердить состав общественной жилищной комиссии по рассмотрению вопросов связанных с ведением учета граждан  в качестве нуждающихся  в жилых помещениях , предоставлением жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилого фонда и  снятием граждан  с учета. (приложение № 2)

3.Настоящее решение вступает в силу  с момента его принятия.
4.Данное решение подлежит опубликованию.
           Глава        поселения                                                       Л.В. Чиж

Приложение №1

К решению совета депутатов

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

 района Ленинградской области

от_15.03.2010г.  №__40___

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной жилищной комиссии  по рассмотрению вопросов связанных с ведением учета граждан в качестве нуждающихся  в жилых помещениях , предоставлением жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилищного фонда и снятием граждан  с учета.

1.Общие положения.

1.1.Общественная  жилищная комиссия (далее-комиссия) создается при Главе  Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  в целях  наиболее объективного рассмотрения вопросов, связанных с ведением учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлением жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилищного фонда, а также оказания содействия  в улучшении жилищных условий граждан , снятия граждан с учета нуждающихся в жилых помещениях.
1.2. Количественный и персональный состав комиссии, а также изменения в составе комиссии утверждаются решением совета депутатов Янегского  сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
1.3.В своей деятельности  комиссия руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ и Правительства РФ,Жилищным и Гражданским кодексами РФ, Уставом  Янегского  сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, нормативными правовыми актами Совета депутатов  Янегского  сельского поселения.
2.Основные задачи и функции комиссии.

2.1.Рассмотрение заявлений граждан и предоставленных с ними документов по вопросам: :

- учета граждан   в качестве нуждающихся  в жилых  помещениях ,
- предоставления жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилищного фонда,

- признания граждан нуждающимися в улучшении в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма .
- снятия граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

2.2. Принятие решения  по результатам рассмотрения заявлений и предоставленных документов о принятии граждан  на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма , или отказе в постановке на учет.

2.3.Принятие решений о признании граждан в качестве  нуждающихся в улучшении в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

2.3.Принятие  решений по предоставлению гражданам  жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилищного фонда.
2.4.Принятие решений о снятии граждан  с учета  в качестве  нуждающихся в жилых помещениях.

3.Порядок работы, состав и полномочия комиссии.

3.1. Комиссия по рассмотрению вопросов связанных с ведением учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлением жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилищного фонда, снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях проводит заседание  по мере необходимости.
3.2. В состав комиссии решением совета депутатов  Янегского  сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  включаются:

-должностные лица Администрации  Янегского  сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

-депутаты  совета депутатов  Янегского  сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

-представители организаций  Янегского сельского поселения.

3.3.Жилищная комиссия имеет председателя, заместителя председателя, секретаря , которых назначает совет депутатов  Янегского  сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

3.4.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа  присутствующих на заседании членов комиссии и носят рекомендательный характер для  принятия решения Главой Администрации  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

3.5. Заседание комиссии правомочны, если на них присутствует более половины состава комиссии.

3.6. На заседаниях комиссии ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем  и членами комиссии.

4.Права и обязанности членов комиссии.

4.1.Член комиссии имеет право :

-знакомиться со всеми представленными на комиссию материалами и заявлениями.

-высказывать свое особое мнение, требовать его внесения в протокол заседания комиссии.

--ставить вопрос о предоставлении дополнительной информации и документов для рассмотрения вопросов, вынесенных на комиссию.

-в необходимых случаях требовать присутствия заявителей и членов их семей по своему усмотрению на заседание комиссии.
-при необходимости требовать  проведение проверки представленных гражданами документов.
4.2. Члены комиссии обязаны:

-принимать  участие в заседаниях комиссии.

-строго руководствоваться  действующим законодательством при принятии решений.

-соблюдать конфиденциальность при рассмотрении представленных гражданами документов.

Приложение № 2

К  решению совета депутатов

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области
От  15.03.2010г.   № __40____
СОСТАВ

Общественной жилищной комиссии по рассмотрению вопросов связанных с ведением учета граждан нуждающихся  в жилых помещениях , предоставлением жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилищного фонда и снятие граждан  с учета.

1.  СКРЯБИН Михаил Васильевич, заместитель главы Администрации
2   КУЗЬМИНА  Евгения Аркадьевна, зав. сектором по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации
3   ГУЖОВ Денис Николаевич, генеральный директор ООО  «Омега»
4   ЛОГИНОВ Иван Николаевич, депутат  6 избирательного округа
5   СЕРЕБРЕННИКОВА  Надежда Петровна, депутат 6 избирательного округа
6. ПОЖИТНОВ Дмитрий  Александрович, депутат 5 избирательного округа